
Sevilla, 13 de marzo 2007 BOJA núm. 51  Página núm. 61

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2007, de la Di-
rección General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se extingue los efectos del título-licencia de 
agencia de viajes «Paloma Travel, S.A.» 

A fin de resolver sobre la extinción de los efectos del 
título-licencia, se instruyó a la agencia de viajes que se cita, 
el correspondiente expediente en el que se acredita la falta de 
regularización de la situación administrativa de la agencia, al 
no constar constituida la fianza reglamentaria,  que garantiza 
los posibles riesgos de su responsabilidad, incumpliendo lo 
establecido en el Decreto 301/2002, de 17 de diciembre, de 
agencias de viajes y centrales de reservas (BOJA núm. 150, 
de 21 de diciembre).

Se ha notificado al interesado la oportuna propuesta 
de extinción de los efectos del título-licencia, no habiendo 
acreditado ésta por cualquier medio válido en derecho ha-
ber cumplido las exigencias legales aludidas en los cargos 
imputados.

Se ha cumplido con lo previsto en el artículo  59.5 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, no ha-
biéndose formulado alegación alguna al respecto.

Tales hechos infringen lo dispuesto en el artículo 18 
apartado 1), letra c) y su concordante apartado 1 del artículo 
11 del citado Decreto, todo ello sin perjuicio de la sanción que 
pudiera imponerse por la comisión de una infracción grave, 
contemplada en el apartado 13, del artículo 60 de la Ley 
12/1999, de 15 de diciembre, del Turismo (BOJA núm. 151, 
de 30 de diciembre). 

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
12/1999, de 15 de diciembre, del Turismo (BOJA núm. 151, de 
30 de diciembre) y el Decreto 301/2002, de 17 de diciembre, 
de agencias de viajes y centrales de reserva, 

R E S U E L V O

Extinguir los efectos del título-licencia de agencia de 
viajes a la entidad citada al pie de esta Resolución, con 
todas las consecuencias inherentes a la misma, sin perjuicio 
en todo caso, del pago de salarios o indemnizaciones que 
procedan y de las responsabilidades económicas contraídas 
en el ejercicio de su actividad, en los términos legalmente 
prevenidos.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante 

RESOLUCIÓN de 20 de febrero 2007, de la Dele-
gación Provincial de Jaén, por la que se hace pública 
la relación de subvenciones otorgadas en materia de 
Turismo en el ejercicio 2006, al amparo de las convo-
catorias que se citan.

A los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el art. 
109 de la Ley de Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma, 
y para general conocimiento 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones concedidas en materia de 
Turismo que se relacionan en Anexo a la presente Resolución 
durante el ejercicio 2006,  al amparo de las convocatorias que 
igualmente se citan resueltas por esta Delegación Provincial 
en ejercicio de competencias delegadas, con expresión del 
programa y crédito presupuestario al que han sido imputadas, 
beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las 
que van destinadas:

- Convocatoria de subvenciones a empresas privadas en 
materia de Turismo reguladas por Orden de 8 de marzo de 
2005, modificada por Orden de 12 de diciembre de 2005 
(BOJA núm. 251 de 28.12).

- Convocatoria para la concesión de subvenciones a Enti-
dades Locales en materia de infraestructura turística contenida 
en la Orden de 10 de marzo de 2005 (BOJA núm. 59 de 28.03), 
modificada por Orden de 12 de diciembre de 2005. 

Jaén, 20 de febrero de 2007.- La Delegada, Antonia 
Olivares Martínez.

el Excmo. Sr. Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contado a partir 
del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114.2 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Agencia de Viajes que se cita:

Denominación: Paloma Travel, S.A.
Código Identificativo: AN-29419-2.
Domicilio Social: Avd, Antonio Machado, 19. Benalmadena 

(Málaga).

Sevilla, 20 de febrero de 2007.- El Director General, Antonio 
Muñoz  Martínez.

A N E X O

- Subvenciones a empresas privadas en materia de Turismo reguladas por Orden de 8 de marzo de 2005 (BOJA núm. 55 de 
18.03) modificada por Orden de 12 de diciembre de 2005 (BOJA núm. 251 de 28.12).

Otorgadas con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se citan:           

0.1.15.00.01.23.    77501.75C .7
0.1.15.00.01.23.    77502.75C .8
1.1.15.00.17.23.    77502.75C .7.2005
1.1.15.00.17.23.    77503.75C .8.2005
3.1.15.00.01.23.    77502.75C .5.2007

Núm. expte. Solicitante Actuación Inversión aprobada Porcentaje
 Subvención  

     concedida

ITPEXP05 TU2301 2006/96. Agrupación Castymar, S.L.
 Reforma y modernización de entrada y acceso al establecimiento con obras 

  de embellecimiento y jardines 
22.801,84 18 4.104,33

ITPEXP05 TU2301 2006/71. Alcalá Carmona, Marcelo
 Modernización apartamentos y servicios complementarios mediante instalación 

  de cubierta solar telescópica para piscina 
29.001,00 18 5.220,18

Espe
Rectángulo

Espe
Rectángulo



Página núm. 62 BOJA núm. 51  Se vi lla, 13 de marzo 2007

Núm. expte. Solicitante Actuación Inversión aprobada Porcentaje
 Subvención  

     concedida

ITPEXP05 TU2301 2006/29. Almoratin, S.L. Ampliación de servicios prestados en hotel rural 53.953,95 18 9.711,71
ITPEXP05 TU2301 2006/30. Almoratin, S.L. Comercialización y promoción hotel rural Almoratin 30.310,00 25 7.577,50
ITPEXP05 TU2301 2006/73. Andaluza de Ecoturismo, S.C.A. Mejora de las Instalaciones del Camping 23.219,00 21,50 4.992,09
ITPEXP05 TU2301 2006/142. Atlante Úbeda y Baeza Turismo, S.L.L. Modernización servicios empresariales Atlante Úbeda y Baeza, S.L.L. 110.250,00 25 27.562,50

ITPEXP05 TU2301 2006/50. Ayala Eras, Misericordia
 1. Acondicionamiento piscina y adqusición mobiliario jardín

  2. Promoción y Comercialización 
6.217,64 25 1.554,41

  Reforma y modernización mesón Casa Blas, obras de equipamiento para potenciar 
ITPEXP05 TU2301 2006/108. Bailén Rodríguez, Blas control medioambiental, en especial aislamiento acústicos, adecuación de espacios  30.000,00 18 5.400,00
  a normativa vigente equipamientos en materia ocio infantil conciliador con sus familiares

ITPEXP05 TU2301 2006/180. Cabañas I-Magina, S.L. Mejora y ampliación del abastecimiento del agua potable 16.340,87 18 2.941,36
ITPEXP05 TU2301 2006/65. Cámara Cisneros, Leonor Mejoras funcionales tendentes a mejorar la calidad y categoría de nuestro establecimiento 281.065,72 15 42.159,86
ITPEXP05 TU2301 2006/94. Cano Cano, José Adquisición sistemas videovigilancia e internet 10.562,01 18 1.901,16
ITPEXP05 TU2301 2006/95. Cano Cano, José Elaboración material divulgativo, tripticos  y tarjetas comerciales 3.165,00 25 791,25
ITPEXP05 TU2301 2006/175. Castellano Casado, José Miguel Creación de una casa rural con 2 unidades independientes 17.510,00 18 3.151,80
ITPEXP05 TU2301 2006/185. Ceragón Turismo, S.L. Turismo de salud y ocio basado en la hidroterapia mediante balneario urbano 497.838,75 12 59.740,65
ITPEXP05 TU2301 2006/12. Chacón Rodríguez, José Manuel Creación de restaurate Al Andalus 243.192,25 18 43.774,61
ITPEXP05 TU2301 2006/126. Cobo Cobo, Jesús Creación de casa rural 49.786,04 18 8.961,49
ITPEXP05 TU2301 2006/22. Coco Pérez, María de las Mercedes Reforma de casa rural dirigida a incrementar la accesibilidad 3.695,91 18 665,26
ITPEXP05 TU2301 2006/83. Comercializadora de Turismo de Jaén, S.A. Proyecto de comercialización de paquetes y productos turísticos en Jaén 125.000,00 26,63 33.287,50

ITPEXP05 TU2301 2006/69. Cortijo de Bornos, S.L.
 Acondicionamiento de casa-cortijo tradicional de labranza para la creación 

  de 30 plazas de alojamiento 
361.207,73 15 54.181,16

ITPEXP05 TU2301 2006/07. Cortijo Rural Majolero, S.l.l. Producción dípticos y DVD promoción alojamiento rural 12.150,00 25 3.037,50
ITPEXP05 TU2301 2006/134. Cuadros Castañeda, María Isabel Adquisición equipos informáticos y reforma piscinas, terrazas, drenajes y patios 25.772,52 18 4.639,05
ITPEXP05 TU2301 2006/137. Empresa de Servicios Alciser Úbeda, S.L. Ofrecer nuevos servicios al visitante-turista y mejora de la comercialización turística 14.199,35 25 3.549,84
ITPEXP05 TU2301 2006/146. Fernández de Liencres Aguiló, Joaquín Instalación depuradora aguas residuales 11.900,00 18 2.142,00
ITPEXP05 TU2301 2006/155. Fernández Liencres Aguiló, Joaquín Mejora y acondicionamiento para accesibilidad para discapacitados mediante solado 24.000,00 18 4.320,00
ITPEXP05 TU2301 2006/80. García Fernández, Juan Antonio Ampliación y adecuación del hotel hospedería Las Cañadillas 140.500,00 18 25.290,00
ITPEXP05 TU2301 2006/167. García Martínez, José Instalación de energía solar térmica en complejo La Mirada 22.700,34 20 4.540,07
ITPEXP05 TU2301 2006/19. Garrido Cruz, Elisa Apertura de agencia de viajes y adquisición aplicaciones informáticas 1.800,00 20 360,00
ITPEXP05 TU2301 2006/112. Garrido Fernández, Jerónimo Creación de un complejo rural 298.978,95 15 44.846,84
ITPEXP05 TU2301 2006/132. Goyacoll, S.L. Creación de un establecimiento de restauración con gastronomía típica 135.121,32 18 24.321,84
ITPEXP05 TU2301 2006/119. Grupo Salfharat, S.A. 1. Reforma de establecimiento hotelero para aumento de categoría y adaptación a minusválidos 108.579,28 18 19.544,27
ITPEXP05 TU2301 2006/28. Guzmán Moreno, Ana Isabel Acondicionamiento de Vtar a casa rural 68.851,39 18 12.393,25
ITPEXP05 TU2301 2006/169. Hernández Belmonte, Victoriano Creación y puesta en marcha de restaurante Carlos III, (gastronómica típica andaluza) 550.167,83 12 66.020,14

ITPEXP05 TU2301 2006/84. Herrerías de Río Madera, S.L.
 Turismo rural con servicio, una vision diferente a la existente en la zona y enfocado 

  principalmente al mercado extranjero, Reino Unido 
1.300.818,40 10 130.081,84

ITPEXP05 TU2301 2006/21.
 

Hospederia Rural Palacio Guzmanes, S.L.
 Consolidación de Promoción Hospería Rural Palacio Cuzmanes S.L.  

  mediante nuevo plan de marketing y comercialización 
2.852,00 25 713,00

ITPEXP05 TU2301 2006/20. Hospederia Rural Palacio Guzmanes, S.L. Mejora de sistemas informáticos de gestión 10.258,84 20 2.051,77
ITPEXP05 TU2301 2006/04. Hotel Baeza Monumental S.l. Construcción hotel de 3 estrellas en Baeza 1.019.540,53 10 101.954,05

ITPEXP05 TU2301 2006/161. Hotel Bailén, S.A.L.
 Modernización de sistemas de gestión con nuevas tecnologías y ampliación 

  de instalaciones y nuevo equipamiento 
142.762,49 18 25.697,25

ITPEXP05 TU2301 2006/111. Iliturgi Explotación Hotelera, S.L. Acondicionamiento de conjunto arquitectónico singular para aprovechamiento turístico 585.561,00 12 70.267,32
ITPEXP05 TU2301 2006/58. Inversiones Campos de Baeza, S.L. Recuperación de aguas grises para diversos usos en hotel de 4 estrellas 28.436,00 18 5.118,48
ITPEXP05 TU2301 2006/01. La Casona del Arco S.L. Rehabilitación de edificio histórico para establecimiento hotelero con encanto 300.000,00 12 36.000,00
ITPEXP05 TU2301 2006/61. Ledesma y Franco, S.L. Reforma total del mobiliario del hotel Noguera de la Sierpe 229.492,00 18 41.308,56
ITPEXP05 TU2301 2006/15. Lladelso Hoteles, S.L. Reforma y modernización de restaurante El Soto 90.605,76 18 16.309,04
ITPEXP05 TU2301 2006/173. Lucha Robles, Purificación Creación de una casa rural con dos unidades independientes 84.191,40 19 15.996,37
ITPEXP05 TU2301 2006/52. Magina Turismo, S.L. Construcción de apartamentos turísticos rurales. 211.370,93 18 38.046,77

ITPEXP05 TU2301 2006/49. Marín Fernández, Pedro
 1. Construcción nueve apartamentos rurales ático 

  2. Local para recepción salón y comedor. 
578.340,55 12 95.322,02

ITPEXP05 TU2301 2006/118. Marín López, Felisa Reforma de las cabañas para su adaptación a la normativa de apartamentos 26.620,00 18 4.791,60
ITPEXP05 TU2301 2006/174. Martínez García, Manuela Inversiones para mejora de la calidad del hostal Cruz 50.892,30 18 9.160,61

ITPEXP05 TU2301 2006/164. Medina Navas, Teresa
 1. Reforma y modernización de apartamentos turísticos rurales 

  2. Reforma y modernización de restaurante 
79.347,00 18 14.282,46

ITPEXP05 TU2301 2006/92. Moreno Sánchez, Modesta Ampliación casa rural 22.000,00 18 3.960,00

ITPEXP05 TU2301 2006/147. Nieto Plaza, Juana
 1. Reforma y modernización establecimiento hotelero adaptándolo a hotel 3 estrellas 

  2. Reforma y Modernización Restaurante 
744.361,79 10 74.436,18

ITPEXP05 TU2301 2006/76. Novatur 2000, S.L. Elaboración de planes de marketing y comercialización 147.273,42 25 36.818,36
ITPEXP05 TU2301 2006/77. Novatur 2000, S.L. Implantación de nuevas tecnologías y reforma y adecuación de instalaciones 604.732,58 10 60.473,26

ITPEXP05 TU2301 2006/121. Oliv-Air, S.L.
 Empresa de turismo activo, actividades/docencia de vuelo libre.

  Plan de marketing y comercialización. 
71.427,00 25 17.856,75



Sevilla, 13 de marzo 2007 BOJA núm. 51  Página núm. 63

Núm. expte. Solicitante Actuación Inversión aprobada Porcentaje
 Subvención  

     concedida

ITPEXP05 TU2301 2006/25. Oliver Gómez, Julián Incorporación de nuevas tecnologías en los sistemas de gestión del hotel 6.681,25 20 1.336,25
ITPEXP05 TU2301 2006/150. Palacín Siles, Pilar del Rosario Implantación de NN.TT. y mobiliario para gestión 6.708,11 20 1.341,62
ITPEXP05 TU2301 2006/09. Parra Sánchez, Julia Creación de casa rural (adquisición de mobiliario y equipamientos) 22.454,59 18 4.041,83
ITPEXP05 TU2301 2006/79. Pemana de Hostelería, S.L. Reforma y Ampliación del  Hotel 1.744.405,00 10 174.440,50

ITPEXP05 TU2301 2006/105. Perales Jiménez, Matías
 Ejecución carpintería-mobiliario salón bodega y detalles. Adquisición de cámaras 

  frigoríficas nuevas, sustituyéndolas 
112.671,00 18 20.280,78

ITPEXP05 TU2301 2006/13. Peralta Granada, S.A. Reforma y modernización de restaurante 19.176,91 16 3.068,31
ITPEXP05 TU2301 2006/128. Plaza Villar, María Belén Adecuación pensión plaza 9.843,60 18 1.771,85
ITPEXP05 TU2301 2006/87. Pulido Ruiz, Juan Creación de casa rural en paraje Arroyo la Parra 129.910,00 18 23.383,80
ITPEXP05 TU2301 2006/115. Quesada Navas, María Pilar Modernización y ampliación de maquinaria y utensilios de restaurante 27.744,00 18 4.993,92
ITPEXP05 TU2301 2006/110. Robles Fernández, Francisco Creación de casa rural compartida (mobiliario, equipamiento e implantación de tecnologías) 91.636,47 18 16.494,56
ITPEXP05 TU2301 2006/17. Rodríguez Ladrón de Guevara, José Luis Restaurante temático hípico 660.000,00 10 66.000,00
ITPEXP05 TU2301 2006/98. Ruiz Moreno, José Francisco Actuaciones para la instalación de depósitos de suministro de agua potable 4.550,00 18 819,00
ITPEXP05 TU2301 2006/127. Salas Nieto, Emilio Reforma y modernización de restaurante Venta Juanillo 55.271,32 18 9.948,84
ITPEXP05 TU2301 2006/32. Samblas González, Presentación Construcción de mesón rural 131.852,57 18 23.733,46
ITPEXP05 TU2301 2006/182. Sánchez Pérez, Julio Miguel Creación de dos casas rurales 149.120,55 18 26.841,70

ITPEXP05 TU2301 2006/53. Santoyo Justicia, Fernando
 1. Rehabilitación y adecuación casa Los Pinos para casa rural.

  2. Diseño de página web y trípticos 
39.349,00 18 7.205,32

ITPEXP05 TU2301 2006/120. Segura Rodríguez, Luis Miguel Creación de casa rural. Plan de marketing 199.576,00  36.218,38
ITPEXP05 TU2301 2006/57. Sendatur, S.L. Desarrollo e implantación de aplicaciones informáticas 4.400,00 20 880,00
ITPEXP05 TU2301 2006/18. Serhoca, S.L. Creación de un restaurante temático promocional y venta online de paquetes turísticos 832.700,00 12 99.924,00
ITPEXP05 TU2301 2006/151. Seturja, S.L. Comercialización de bonos turísticos y NN.TT. en Baeza-Úbeda, Patrimonio de la Humanidad 35.116,25 25 8.779,06
ITPEXP05 TU2301 2006/11. Sierra Hotel D.V., S.L. Reformas y modernización restaurante 131.498,00 18 23.669,64
ITPEXP05 TU2301 2006/39. Soler Pérez, Francisco Reforma y modernización de restaurante «Puerta Magina» 53.401,18 18 9.612,21
ITPEXP05 TU2301 2006/138. Torre Plaza, Josefa Rosa de la Reforma y ampliación de restaurante Casa Juan 334.970,69 18 60.294,72
ITPEXP05 TU2301 2006/159. Torres Rosa, Concepción Reparación cubierta pensión Los Jardineros 16.230,00 18 2.921,40
ITPEXP05 TU2301 2006/183. Trotonda Martínez, Mercedes Creación de casas rurales en El Cortijo Almedina I 150.114,50 18 27.020,61
ITPEXP05 TU2301 2006/131. Ubedarq Estudio, S.L. Transformación Vtar en Casa Rural 24.943,95 18 4.489,91
ITPEXP05 TU2301 2006/102. Utica Textil, S.L. Creación de restaurante de gastronomía típica andaluza 467.565,24 12 56.107,83
ITPEXP05 TU2301 2006/125. Vico Mudarra, Victoriano Creación de un restaurante de comida tradicional en Alcalá la Real 142.500,00 18 25.650,00
ITPEXP05 TU2301 2006/26. Yáñez Salas, Josefa Creación y acondicionamiento de apartamento Turísticos Rurales 472.918,48 12 56.750,22

- Subvenciones a Entidades Locales en materia de infraestructura turística contenida en la orden de 10 de marzo de 2005 
(BOJA núm. 59 de 28.03):

Otorgadas con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se citan:    

0.1.15.00.01.23.     76504.75C .0.2006
0.1.15.00.01.23.     76505.75C .1.2006
1.1.15.00.17.23.     76504.75C .0.2005
3.1.15.00.01.23. 76505.75C .9.2007

Núm. expte. Solicitante
 Localidad 

Actuación Inversión Aprobada Porcentaje
 Subvención   

  Actuación    Concedida

ITLEXP05 TU23012006/70. Ayuntamiento Alcaudete Plan de marketing y comercialización (primera fase) 34.747,80 65 22.586,07
ITLEXP05 TU23012006/71. Ayuntamiento Alcaudete Creación oficina de turismo 48.020,59 65 31.213,38
ITLEXP05 TU23012006/99. Ayuntamiento Arjona Creación con su equipamiento correspondiente de oficina de turismo en Arjona, hasta hoy inexistente 5.000,00 70 3.500,00
ITLEXP05 TU23012006/59. Ayuntamiento Arjonilla Creación de sendero en el paraje natural Las Esperillas 72.222,00 75 54.166,50

ITLEXP05 TU23012006/73. Ayuntamiento Baeza
 Iluminación del casco histórico de Baeza, entorno de la Catedral, 

   Soportales Pz.  
134.154,94 65 73.785,22

ITLEXP05 TU23012006/83. Ayuntamiento Baños de la Encina Adecuación turística y embellecimiento del acceso camino La Llana 99.900,00 75 74.925,00
ITLEXP05 TU23012006/77. Ayuntamiento Bedmar-Garciez Señalización turística en la localidad 2.754,07 75 2.065,55

ITLEXP05 TU23012006/58. Ayuntamiento
 Bélmez  Embellecimiento de accesos a los elementos de Bémez de La Moraleda mediante ajardinamiento

  de la Moraleda puesta en valor de la ruta sendero «Caño del Aguaero» 
19.142,45 75 14.356,84

ITLEXP05 TU23012006/96. Ayuntamiento
 Cabra de  

Alumbrado monumental de la Iglesia Parroquial Nuestra Señora de La Espectación 22.832,15 75 17.124,11
  Santo Cristo

ITLEXP05 TU23012006/102. Ayuntamiento Carboneros Creación de pantalla vegetal para embellecimiento de los accesos a Carboneros 7.168,80 75 5.376,60
ITLEXP05 TU23012006/74. Ayuntamiento Castillo de Locubin Mejora del entorno y puesta en valor del paraje del nacimiento del río San Juan 190.429,05 75 142.821,79

ITLEXP05 TU23012006/37. Ayuntamiento Cazorla
 Puesta en valor turístico de la plaza como acceso a las zonas monumentales de Cazorla 

   y al Parque Natural 
101.106,00 70 70.774,20

ITLEXP05 TU23012006/08. Ayuntamiento Chilluevar Mejora del entorno y acceso del lavadero de los Almansas 10.981,57 75 8.236,18
ITLEXP05 TU23012006/82. Ayuntamiento Escañuela Rehabilitación de la zona y parque del Regomello 10.798,60 75 8.098,95
ITLEXP05 TU23012006/55. Ayuntamiento Espeluy Embellecimiento del paraje de Fuente Larga 75.849,73 75 56.887,30
ITLEXP05 TU23012006/03. Ayuntamiento Frailes Sendero turístico El Chorrillo, instalación de barandas y bancos de madera 5.283,97 75 3.962,98
ITLEXP05 TU23012006/02. Ayuntamiento Frailes Embellecimiento del nuevo aceso al centro de la localidad mediante pantalla vegetal 9.563,54 75 7.172,66



Página núm. 64 BOJA núm. 51  Se vi lla, 13 de marzo 2007

Núm. expte. Solicitante
 Localidad 

Actuación Inversión Aprobada Porcentaje
 Subvención   

  Actuación    Concedida

ITLEXP05 TU23012006/76. Entidad Local 
 Garcíez Autonóma 

Mejora del entorno de la Iglesia de Nª Sra. de la Asunción 86.706,58 75 65.029,94
  de Garcíez

ITLEXP05 TU23012006/98. Ayuntamiento Hinojares Proyecto de señalización de elementos turísticos 11.600,00 75 8.120,00
ITLEXP05 TU23012006/09. Ayuntamiento Hornos de Segura Creación de sendero peatonal entre C/ Puerta Nueva y C/ Puerta de Villa 52.852,40 75 39.639,30

ITLEXP05 TU23012006/103. Ayuntamiento Huelma-Solera
 Embellecimiento de accesos a elementos turísticos del municipio, embellecimiento de zonas 

   del casco histórico junto a la Iglesia Parroquial 
482.336,10 70 337.635,27

I
TLEXP05 TU23012006/32.

 Diputación  
Jaén Señalización turística complementaria de la Vía Verde del Aceite y de la ruta de Los Torreones 95.573,70 50 57.344,22

 Provincial
ITLEXP05 TU23012006/30. Ayuntamiento Jamilena Paneles señalización turística 9.000,00 75 6.750,00

ITLEXP05 TU23012006/40. Ayuntamiento Jimena
 Sustitución paneles de señalización del municipio tanto de monumentos como lugares 

   por encontrase éstos deteriorados 
9.000,00 75 6.750,00

ITLEXP05 TU23012006/01. Ayuntamiento La Puerta de Segura Construcción de un mirador panorámico y zona verde La Olivilla 35.083,09 75 26.312,32
ITLEXP05 TU23012006/91. Ayuntamiento Lahiguera Embellecimientos accesos a la Tercia 83.766,01 75 62.824,51
ITLEXP05 TU23012006/47. Ayuntamiento Los Villares Adecuación y mejora del nacimiento del río Frío 68.000,00 75 51.000,00
ITLEXP05 TU23012006/16. Ayuntamiento Lupión Señalización turística del municipio de Lupión y del anejo de Guadalimar 24.397,50 75 18.298,13

ITLEXP05 TU23012006/21. Ayuntamiento Marmolejo
 Iluminación de acceso por la A-420 al balneario de Marmolejo 

   y del puente renacentista sobre el Guadalquivir 
64.549,94 70 45.184,96

ITLEXP05 TU23012006/48. Ayuntamiento Martos Sendero vereda de la Raspa-Sierra de la Grana 60.000,00 50 36.000,00
ITLEXP05 TU23012006/25. Ayuntamiento Mengíbar Enrasar el terreno, terminando con gravas y albero  para realizar o simular viales y siembra de árboles 95.682,55 70 66.977,79
ITLEXP05 TU23012006/53. Ayuntamiento Orcera Puesta en valor turístico de la Iglesia Ntra. Sra. de la Asunción y fuente de Los Cachorros 91.506,91 75 68.630,18

 Consorcio
ITLEXP05 TU23012006/62. Desarrollo Rural Peal de Becerro Creación de proyecto de senderos ruta de los Maquis 69.326,54 75 51.994,91
 Sierra de Cazorla

ITLEXP05 TU23012006/22. Ayuntamiento Pegalajar Señalización turística de la población 13.862,04 75 10.396,53

ITLEXP05 TU23012006/87. Ayuntamiento Porcuna Adecuación  alumbrado publico principal acceso a Porcuna 64.091,98 70 44.864,39

ITLEXP05 TU23012006/94. Ayuntamiento Pozo Alcón Señalización ruta etnográfica de El Fontanar; construcción del mirador de Guazalamanco  28.410,00 70 19.887,00

ITLEXP05 TU23012006/92. Ayuntamiento Quesada Adecuación mirador de La Baranda, segunda fase 106.296,87 70 69.092,97

ITLEXP05 TU23012006/60. Ayuntamiento Santa Elena Pantalla vegetal y ajardinamiento de la antigua ctra., iluminación monumental 74.134,69 75 55.601,02

ITLEXP05 TU23012006/17. Ayuntamiento Santiago-Pontones Construcción de un mirador turístico y adecuación de mirador panorámico 45.350,00 75 34.012,50

ITLEXP05 TU23012006/33. Ayuntamiento Segura de la Sierra Iluminación baños árabes 28.873,27 75 21.654,95

ITLEXP05 TU23012006/35. Ayuntamiento Segura de la Sierra Iluminación monumental complementaria de las murallas 23.269,43 75 17.452,07

ITLEXP05 TU23012006/84. Ayuntamiento Siles Mejora  de la puesta en valor turístico del Sequero 11.300,00 75 8.475,00

ITLEXP05 TU23012006/100. Ayuntamiento Torredelcampo Embellecimiento de accesos y entorno de la muralla ciclopea 45.150,90 65 29.348,09

ITLEXP05 TU23012006/69. Ayuntamiento Torreperogil Iluminación monumental en Iglesia de Santa María la Mayor 55.666,53 70 38.966,57

ITLEXP05 TU23012006/79. Ayuntamiento Torres Mejora del entorno del palacio de Don Francisco de los Cobos 30.000,00 75 22.500,00

ITLEXP05 TU23012006/72. Ayuntamiento Úbeda Plan de marketing y comercialización de Úbeda como destino de turismo de reuniones 62.800,00 55 34.540,00

ITLEXP05 TU23012006/43. Ayuntamiento Valdepeñas de Jaén
 Proyecto de balizamiento de senderos en la Sierra de Valdepeñas 

   (señalización de 10 rutas de senderismo) 
16.535,32 75 12.401,49

ITLEXP05 TU23012006/31. Ayuntamiento Vilches Iluminación y mejora accesos castillo de Vilches tramo II Cuesta Mesones 266.408,76 65 173.165,69
ITLEXP05 TU23012006/05. Ayuntamiento Villacarrillo Señalización turística del municipio de Villacarrillo 12.360,00 65 8.034,00
ITLEXP05 TU23012006/11. Ayuntamiento Villarrodrigo Creación de senderos para uso por medios no motores 184.875,99 75 138.656,99

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 1 de febrero de 2007, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se hacen 
públicas las subvenciones que se citan al amparo de la 
norma que también se cita.

Esta Delegación Provincial, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, 
General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, ha resuelto hacer públicas las subvenciones que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución, al amparo de 
la normativa que se cita.

Huelva, 1 de febrero de 2007.- El Delegado, Juan Manuel 
López Pérez.

A N E X O 

PROGRAMA: ORDEN DE LA CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y 
PESCA DE 22  DE MAYO DE 2002, POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS 
NORMAS DE DESARROLLO PARA LA CONCESION Y ABONO DE LAS 
AYUDAS A LAS INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS ESTABLECIDAS 

EN EL DECRETO 280/2001 DE 26 DE DICIEMBRE

AÑO 2006

Núm. de  
Beneficiarios Importe (euros)

Exped.

Aplicación            01.16.31.11.21.760.00.71D.0
HV-06.007 Ayuntamiento de Aroche 64.775,34
HV-05.017 Ayuntamiento de Arroyomolinos de León 99.839,18
HV-06.003 Ayuntamiento de Bollullos Par del Cdo. 24.346,48
HV-06.006 Ayuntamiento de Bollullos Par del Cdo. 96.957,09

Espe
Rectángulo


